
第 107回日本養豚学会大会開催通知

会 員 殿
日本養豚学会

下記により第 107 回大会を開催致しますので，会員多数にご出席下さるようご案内申し上げます。研究発

表をご希望の方は，下記の申し込み要領を熟読戴き，必ず期日までにお申し込み下さい。

記

1． 開 催 期 日：平成 29 年 10 月 26 日（木）・27 日（金）

2． 会 場：酪農学園大学 中央館学生ホール

〒069-8501 北海道江別市文京台緑町 582 番

TEL 011-386-1111（代表）

3． 大会委員長：地方独立行政法人北海道立総合研究機構畜産試験場長 南橋 昭

4． 大会参加費：会員 2,000 円，非会員 3,000 円，学生 無料（懇親会費 5,000 円）

5． 講演要旨代：会員 2,000 円，非会員 3,000 円

6． 開 催 要 領：第 1日（10月 26日）

9 : 30 開会・挨拶

9 : 45∼12 : 00 研究発表

12 : 00∼13 : 30 昼食（理事会）

13 : 30∼17 : 00 公開シンポジウム

「国産とうもろこし給与の現状と今後の展開方向」

18 : 30∼ 懇親会（会場：サッポロビール園 大会会場からバスを用意します。

準備の都合がありますので，事前に参加のご連絡をお願いします。）

第 2日（10月 27日）

9 : 00∼12 : 00 研究発表

12 : 00∼13 : 00 昼食（編集委員会）

13 : 00∼14 : 00 特別講演

「中国養猪学会講師」

14 : 00∼17 : 00 研究発表

（なお，発表演題数により閉会時間は変更されます）

7． 研究発表申し込み

研究発表申し込みは，学会ホームページ（http://www.nichibuta.jp/）の研究発表申し込み案内に従って，

題名，氏名，所属およびメールアドレス（後日の質疑応答のため）の必要事項を記入すると共に，目的，方

法，結果の順に要点を 800 文字以内で記載して taikai@nichibuta.jp に e-メールに添付して投稿下さい。講演

要旨の作成にはMSWordをご利用下さい。また，講演要旨のファイル（MSWord）3タイプ（文章のみ，2

段組図表あり，1段図表あり）がホームページにございますので，ご活用下さい。所属の略し方は，ホーム

ページの付表または直近の講演要旨集を参考にして下さい。

印刷時には白黒印刷となりますので，添付図表にカラー識別を組み込まないようお願い致します。また，

様式 2枚目に題名，氏名，所属を入力いただき，氏名には必ずフリガナを付けて添付下さい。

受付後，確認のメールを送信致しますが，連絡が無い場合は akemi@gifu-u.ac.jp までご確認下さい。

発表申し込み先

E-mail : taikai@nichibuta.jp

申し込み締切 平成 29 年 9 月 11 日（月）必着



8． 口頭発表について

⑴ 1 題当たりの発表時間は，質疑を含めて 15分を予定しています（発表時間をお守りいただき，大会の

円滑な進行にご協力願います）。

⑵ 発表用に液晶プロジェクターとパソコンを準備します。なお，ファイルを発表会場で使用するパソコ

ンに入力しておきますので，発表中の操作は，演者ご自身にお願いいたします。

⑶ スライドデータ作成と受付について

①発表スライドは PDFでお願いします。発表に用いるパソコンの OSは「Windows 7」，使用するソフ

トは Adobe Acrobat Reader DCです。

③発表用データは事前受付を行いますので，データを添付ファイルとして 10 月 12 日（木）までに

iwagami-gentarou@hro.or.jpへお送りください。なお電子メールの送信と受信の可能な容量には制限が

ありますので，添付するファイルの大きさにご注意ください（通常 5MB程度）。

【データの送信について】

メールは，件名を「第 107回日本養豚学会大会」とし，メッセージ欄には「筆頭発表者名」を明記して

ください。また，添付ファイル名は「筆頭発表者名」を記入してください。データを受領しましたら，

受領確認の返信メールを差し上げますので，ご確認願います。また，発表後のデータは事務局で責任を

持って消去いたします。

【データ差し替えについて】

データの差し替えを希望される際には，ファイル名を「筆頭発表者名-2」のように最新の差し替えファ

イルがわかるようにしてください。また，ファイルサイズの都合等で当日データを持参される方は，事

前にメールにてその旨をお伝えください。

発表当日にデータの差し替えを希望される場合には，発表用データを必ず USB フラッシュメモリーに

入力し（USBメモリー以外は対応できません），発表 1時間前までに大会受付までご持参ください。

⑷ 不明な点は，以下の大会開催事務局まで

地独 北海道立総合研究機構畜産試験場 家畜研究部 中小家畜グループ

担当：小泉 徹 E-mail koizumi-tooru@hro.or.ip，TEL 0156-64-0611

9． 宿泊については各自で確保をお願い致します。

なお，江別市内にはホテル等はあまりありませんので，宿泊先は札幌市内でお探しすることをお勧めしま

す。



10． 会場への案内

⑴ 交通アクセス

①新千歳空港から

空港地下の JR 新千歳空港駅から「快速エアポート」で新札幌駅（約 30分）下車の場合，②に続く。

札幌駅（約 40分）下車の場合④に続く。

②新札幌駅から

新札幌バスターミナル北レーンから「JRバス 10 番乗り場」，「夕鉄バス 12 番乗り場」で野幌・江

別・岩見沢・南幌・あけぼの団地方面行きに乗車し，とわの森三愛高校前または酪農学園前（15分）

下車，徒歩 10分。

③札幌駅から

JR 函館本線江別・岩見沢行き乗車し大麻駅（各駅停車で約 20分，区間快速「いしかりライナー」で

約 13分）下車，大麻駅南口から徒歩約 15分。

④札幌市営地下鉄

大通り駅で地下鉄東西線に乗り換え，新さっぽろ駅（約 20分）で下車し，②に続く。



⑵ キャンパスマップ

11． 懇親会申し込み

会 場：サッポロビール園（札幌市東区北 7条東 9丁目）ジンギスカン，生ビールの食べ飲み放題

アクセス：大会会場より専用バスで移動（17 : 30 発車予定，懇親会終了後札幌駅北口まで運行します）

申し込み期日：平成 29 年 9 月 11 日（月）

（参加者氏名とバスの利用の有無をご連絡ください）

申し込み先：地独 北海道立総合研究機構畜産試験場 家畜研究部 中小家畜グループ

担当：岩上 弦太郎 E-mail iwagami-gentarou@hro.or.jp

TEL 0156-64-0611

会費：5000 円を当日受付で徴収いたします。


